
 

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1613 – Carnaubais/RN, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 040/2023- GAB 23 de Janeiro de 2023. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão 
de Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR,  Como Servidor Público Municipal o Sr. Airton 
de Souza Fernandes, no Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Operacional de Sistemas, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HIDRICOS E ESGOTO.  
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 041/2023- GAB 23 de Janeiro de 2023. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão 
de Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR,  Como Servidor Público Municipal o Sr. João 
Maria Da Silva Soares, no Cargo Comissionado de Secretário 
Adjunto, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO.  
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022.12.28.0003 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 001/2023 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura 
Municipal, representada através de seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria 131/2022, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 03 de fevereiro de 2023, as 09h00min, 
fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1613 Carnaubais/RN, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 Pág 02 
 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, PARA EVENTOS/FESTAS 
INSTITUCIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS E PALESTRAS, 
REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS 
RESPECTIVAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, visando 
atender às necessidades das secretarias que compõe o 
Município de Carnaubais/RN. O edital e seus anexos poderão 
ser adquiridos na página oficial da Prefeitura Municipal de 
Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br).  
 
Carnaubais/RN, 23 de janeiro de 2023. 
 

MARCONY FONSECA IRINEU 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
LEGISLATIVO 

 
RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 
 
REF 
PROCESSO Nº 010902/2023 
 
A Presidente da Câmara de Carnaubais/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas  pela Lei Orgânica do 
Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, 
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável 
interesse público; considerando também, as conclusões 
formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e 
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a empresa FENIX 
EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ nº 
26.953.047/0001-63, no valor total de R$ 17.230,00 (dezessete 
mil duzentos e trinta  reais), para a Locação de Veículos para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Carnaubais, 
ancorado no Art. 24,II, da lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.  

 
Carnaubais/RN, 20 de janeiro de 2023 

 
Maria Eudiene da Silva Benevides 
Presidente do Legislativo Municipal 

 
AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Carnaubais/RN, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Praça Santa Luzia, nº 36, Centro, 
inscrita no CNPJ n°. 09.394.578/0001-44, torna público para 
conhecimento, que estará recebendo cotações de preço para 
Prestar Serviços de Apoio Administrativo em Licitações e 
Contratos, como também no tocante a digitalização dos 
processos administrativos no período de 2023 a 2024, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Carnaubais. 
Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços, no prazo de 03 (três) dias, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a Câmara Municipal escolherá a proposta 
mais vantajosa. Desta forma, se suscitarem dúvidas, todos os 
interessados deverão solicitar o Termo de Referência para 
análise e envio da proposta conforme prazos e condições 
estabelecidos no Termo de Referência. 
Para mais informações, serão esclarecidas presencialmente ou 
através do E-mail: camaradecarnaubais@gmail.com. Portanto, 
a Câmara disponibilizará o Termo por até 03 (três) dias, 
conforme estabelecido na Lei 14.133/2021 – nova lei de 
Licitações e contratos. 
 

 
Carnaubais/RN, 23 de janeiro de 2023. 

 
Francisca Lidiane de Souza Fonseca Tavares 

Chefe de Gabinete 

 
AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO 

 
A Câmara Municipal de Carnaubais/RN, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Praça Santa Luzia, nº 36, Centro, 
inscrita no CNPJ n°. 09.394.578/0001-44, torna público para 
conhecimento, que estará recebendo cotações de preço para a 
Prestação de serviços técnicos de apoio administrativo e 
suporte em Recursos Humanos, no que tange analise de folha 
de pagamento, informações da GEFIP, RAIS, SIAI DP, FGTS, e- 
Social, GPS e gestão de pessoas, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Carnaubais. Podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços, no prazo de 3 
(três) dias, a contar desta Publicação, oportunidade em que a 
Câmara Municipal escolherá a proposta mais vantajosa. Desta 
forma, se suscitarem dúvidas, todos os interessados deverão 
solicitar o Termo de Referência para análise e envio da proposta 
conforme prazos e condições estabelecidos no Termo de 
Referência. 
Para mais informações, serão esclarecidas presencialmente ou 
através do E-mail: camaradecarnaubais@gmail.com. Portanto, 
a Câmara disponibilizará o Termo por até 03 (três) dias, 
conforme estabelecido na Lei 14.133/2021 – nova lei de 
Licitações e contratos. 
 
Carnaubais/RN, 23 de janeiro de 2023. 

 
Francisca Lidiane de Souza Fonseca Tavares 

Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/

